



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 22 июня 2012 года № 69-ЗКО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 27 июня 2012 года; от 19 июля 2013 года; от 22 июня 2015 года; от 1 ноября 2016 года; от 15 сентября 2020 года) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в статье 3:

а) в части 2:

в абзаце первом:

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

слова «(заместителя Губернатора Курской области)» исключить;

в абзаце четвертом слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Организацию работы областной комиссии осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Курской области, обеспечивающий деятельность областной комиссии (далее – уполномоченный орган).»;

в) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Ответственный секретарь комиссии и штатные работники уполномоченного органа являются государственными гражданскими служащими Курской области.»;

3) в абзаце втором части 1 статьи 5:

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

после слов «по созданию» дополнить словами «и организации деятельности»;

4) в статье 6 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 2.

Внести в Закон Курской области от 28 ноября 2012 года № 119-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 12 декабря 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 1 ноября 2016 года; от 26 сентября 2017 года; от 12 сентября 2019 года; от 15 сентября 2020 года; от 21 декабря 2020 года; от 24 ноября 2021 года) следующие изменения:

1) в наименовании слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

2) в статье 1 слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

3) в статье 2 слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

4) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2:

в пункте 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 4 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

5) в статье 5:

а) в наименовании слово «государственной» исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слово «государственной» исключить;

в пункте 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в абзаце первом части 2 слово «государственной» исключить;

б) в статье 6:

а) в части 3 слова «для обеспечения» заменить словами «для организации»;

б) в части 5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в статье 7:

- а) в части 2:
слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
слова «исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительной власти»;
- б) в части 4:
слова «исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительной власти»;
слово «Администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 8) в статье 9:
а) в части 3:
слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
слово «ею» заменить словом «им»;
- б) в части 4 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 9) в части 2 статьи 10:
а) слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) слова «исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительной власти»;
- 10) в статье 11 слова «исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительной власти»;
- 11) в обозначении приложения слово «обеспечению» заменить словом «организации».

Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 11 » октября 2022 года

№ 86 -ЗКО